
 

 

                      2023 年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

              

 

  

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

  大切なお子さまをお預かりすることの責任を強く感じさせ 

られる新年の幕開けとなりました。 

今年度も残り 3 か月となりましたが、保育園でのわくわく 

ドキドキする様々な経験を通して一人ひとりのお子さまが 

大きくたくましく成長されますように、職員一同心を合わせて、安全、安心で 

笑顔あふれる毎日をすごしてまいりたいと思います。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。       園長 瀧川久恵   

2 月行事予定 
 節分・豆まきを楽しみます 

５日(月) うんどうあそび 
 7 日(水) 保護者会(うさぎ組） 
９日(金) 保護者会(ひよこ・りす組) 

１３日(火) 身体計測・0 歳児健診 
１５日(木) 防犯訓練 
２７日(火) お誕生日おめでとうの会 

 
 
 

1 月行事予定 

お正月をお祝いします 
１６日(火) 避難訓練 
２２日(月) うんどうあそび 
２３日(火) 身体計測・0 歳児健診 
 
    七草粥で 
    1 年の無病息災を祈ります！ 

●1 月の保育目標 
寒さに負けず元気に過ごし、友達と一緒に遊ぶことを喜ぶ。 

 ひよこ組（0 歳児） 生活リズムを整え、健康に過ごす。 
りす組（1 歳児） 簡単な身のまわりのことを自分でやろうとする。 
         霜柱や氷などに触れ冬の自然物に親しむ。 

  うさぎ組（2 歳児）活動や遊びの中で言葉に親しみ、言葉を発することをたの 
しむ。 
寒さに負けず、元気に遊ぶ。 

           

 【緊急時にご利用ください】 
 ・保育園への緊急連絡先  0422-20-1210 
 ・保育園が開いていない場合（利用者が無い場合は園を閉めて待機となります） 
 ・緊急時連絡先 
   園携帯 080-3369-1269 
   園緊急時連絡メールアドレス fujimura2000@icloud.com（園携帯に届きます） 

※０歳児健診の日は、「母子手帳」をご持参ください。 

●お知らせ 
新年度進級継続手続きについて 
＊1 月 22 日（月）継続のご家庭に「継続希望申込書」をお渡しします。 

1 月 29 日（月）登園時締切でご提出ください。 
＊継続決定後の提出書類は、下記の通りです。 
 「就労証明書」「支給認定証（写し）」「入園保留通知」 
 ※武蔵市認可園に申込していない方は、fujimura ナーサリ―通園で手続き 
してください。  

 
保護者会について・・・詳細はお便りを配布します 
＊2 月 7 日（水）16:00～17:00 うさぎ組保護者会 
＊2 月 9 日（金）13:00～14:00 ひよこ組保護者会 

16:00～17:00  りす組保護者会 
  ※保護者会終了後は随時降園となります。 
 
   

           

12/22 クリスマス会にサンタさんがやってきました！ 

クリスマス会  

 

クリスマス会   
●保護者の皆様へお願い 

登降園時は、WEL-KIDS の登録を必ず行っていただくようお願いいたします。 

 

 

kids 

クリスマス会  

               見つけたよ！ ざらざらした感触 大きな葉っぱ 

 
           
                   
 

    みんな一緒がたのしい！ 

 

                                

 

 

 

 

                                  

      お絵描きだいすき！                 これなあに？ 
                                      

mailto:fujimura2000@icloud.com

